29031/P

39

DE

GASTROBROSI

imprimis de ea forma, quae ulceribus
provocatur.

DISSERTATIO

INAUGURALIS ANATOMICO - PATHOLOGICA;

QUAM CONSENSU ET AUCTORITATE

GRATIOSI MEDICORUM ORDINIS

IN UNIVERSITATE LITTERAR. GRYPHICA,

UT SUMMI

IN MEDICINA, CHIRURGIA ET ARTE OB-

STETRICIA HONORES

RITE SIBI CONCEDANTUR

DIE XXX MENS. DECEMBR. A. MDCCCXL

H. L. Q. S.

PUBLICE DEFENDET

A U C T O R

JOH. BERNARDUS HÖLKER,

GUESTPHALO - TELGETANUS.

OPPONENTIBUS:

JOS. PHILIPS, MED. ET CHIR. DR.

ARM. WEDDERN, MED. ET CHIR. DRD.

C. BRUNSWIG, MED. ET CHIR. CAND.

GRYPHIÆ,

TYPIS FRID. GUIL. KUNIKE, REG. ACAD. TYPOGR.

Si quae desunt, — desunt vero multa; — id supleantur
aetas, et si quae sunt dicta iuveniliter, pro indeole accipientur.

QUINTILIANUS.

F R A T R I

OPTIMO, DILECTISSIMO

CAROLO JOSEPHO HÖLKER,

GYMNASII MONASTERIENSIS PRAECEPTORI

ET

PRIMAE CLASSIS SCHOLAE LATINAЕ AD ST. AEGIDIUM

MODERATORI,

NEC NON

A V U N C U L O

J O S E P H O H U R C K,

FABRICATORI IN PATRIA LANARIO,

OPTIME DE ME MERITIS

HASCE

LITERARUM PRIMITIAS

PIO GRATIQUE ANIMO

D. D. D.

A E C T O R.

Proēmium.

Suscipiens hoc opusculum, ut legibus
almae huius Universitatis satisfaciam,
non possum, quin aliqua verba de the-
mate electo praemittam. Deliberanti
in hi, quodnam eligere dissertationis
argumentum, ill. *Schultze*, praeceptor
meus aestumatissimus, pro humanitate
sua, qua omnes excipere solet disci-
pulos, inter alia de gastrobrosi quo-
que thema proposuit, quod eo libentius
amplexus sum, quum inter duos annos,
quos hic versabar, in nonnullis sectio-
nibus perforatio ventriculi sit inventa,
quod vero etiam, dum hoc opusculum
elaborabam, evenit, quem casum infra

adnexi. Quod argumentum ipsum attinet, haud facile est, libellum conscribere de materia, in qua sententiae praestantissimorum virorum sibi sunt oppositae. Quas difficultates si superare contigerit, eidem praceptor, ill. *Schultze*, qui non solum in pralectione de anatomia pathologica formas propositas distinxit; sed etiam in elaborando opusculo ipso consilio suo me adiuvit, gratias habeo.

Noli putare, L. B. me iis Professoribus Ill. aequiparandum me opinari, qui de hac materia scripserunt. Te igitur, L.B. oro rogoque, ut, si quid levius tractatum invenias, opusculum clementer accipias.

L i t e r a t u r a.

Libri, quos in usum vocavi, hi sunt.

Morgagni, De sedibus et causis morborum. Venet.
1762.

Voigtel, Handbuch der pathologischen Anatomie. 2ter
Band. Halle 1804.

Dictionnaire des sciences medicales, T. quarantième. Pa-
ris 1819.